



Univerzita Komenského v Bratislave
Rektorát

Šafárikovo námestie 6
P. O. BOX 440
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného
obstarávania zákaziek

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
013/22

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
15.06.2022

Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž, s názvom „IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2022“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 296/2021 zo dňa 29.12.2021 pod značkou 59984-MUT podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). V rámci zriadeného dynamického systému verejný obstarávateľ k predmetu zákazky „Tonery – 013/22“ a doručenej žiadosti o vysvetlenie oznamuje:

Otázka č. 1.

Rámcová dohoda, platnosť: Lehota dodania tovaru vo výzve na predkladanie ponúk je do 6 mesiacov od účinnosti Rámcovej dohody. Znamená to, že Rámcová dohoda bude uzavretá na dobu 6 mesiacov?

Odpoveď č. 1

V zmysle Čl. VI. Miesto dodania a vyloženia tovaru a lehota dodania tovaru, ods. 6.2 Rámcovej dohody sa:

„Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet dohody podľa aktuálnych potrieb objednávateľa špecifikovaný v Prílohe č. 1 v súlade s článkom III ods. 2 tejto dohody najneskôr do 6 mesiacov od účinnosti dohody.“

Rámcová dohoda sa bude uzatvárať na dobu 6 mesiacov od zverejnenia a následnej účinnosti Rámcovej dohody v CRZ.

Otázka č. 2

Originalita:

Prosím Vás o upresnenie ohľadne originality požadovaných tonerov a náplní, ktorá vo výzve nie je uvedená:

Požaduje teda verejný obstarávateľ obstaranie nových, originálnych tonerov, náplní a súvisiaceho materiálu (kazeta, valec, páska, tlačová hlava) do tlačiarní, kopírovacích strojov a multifunkčných zariadení vrátane balenia, dopravy, vyloženia na konkrétne pracovisko uvedené /v budúcej/ objednávke, odvozu a ekologickej likvidácie opotrebovaných tonerov, náplní a súvisiaceho materiálu? Originálny toner a náplne sú zabalené v originálnych obaloch do výrobcov zariadení požadovaných značiek, spĺňajúce všetky znaky originálneho balenia daného výrobku. Tonery a náplne sú vyrobené priamo výrobcom originálnych periférnych zariadení príslušnej značky, v originálnych baleniach, neporušené, nepoškodené.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ požaduje: *Nový, doposiaľ nepoužitý tovar. Ďalej požaduje, aby tonerové náplne boli vyrobené priamo výrobcom originálnych periférnych zariadení príslušnej značky, dodané v originálnych baleniach, vrátane ochranného hologramu 3D, neporušené, nepoškodené s uvedením a popisom ochranných prvkov,*

zaručujúcich originalitu balenia. Tonerové a atramentové náplne, pásy, hlavy, zapekacie jednotky a valce musia mať ochranné známky výrobcu príslušných značiek (ochrannú známku s číselným a QR identifikátorom pravosti overiteľným cez mobilnú aplikáciu. Službu spojenú s odberom a ekologickú likvidáciu použitých tonerov a obalových materiálov

Verejný obstarávateľ dopĺňa a upresňuje požiadavky na dodanie tonerov do Rámcovej dohody nasledovne:

Do Čl. III Predmet plnenia dohody, ods. 3.5. sa dopĺňa:

„Objednávateľ požaduje dodať nový, doposiaľ nepoužitý tovar. Ďalej požaduje, aby tonerové náplne boli vyrobené priamo výrobcom originálnych periférnych zariadení príslušnej značky, dodané v originálnych baleniach, vrátane ochranného hologramu 3D, neporušené, nepoškodené s uvedením a popisom ochranných prvkov, zaručujúcich originalitu balenia.“

Do Čl. III Predmet plnenia dohody, ods. 3.6. sa dopĺňa:

„Objednávateľ taktiež požaduje, aby tonerové a atramentové náplne, pásy, hlavy, zapekacie jednotky a valce musia mať ochranné známky výrobcu príslušných značiek (ochrannú známku s číselným a QR identifikátorom pravosti overiteľným cez mobilnú aplikáciu).“

Do Čl. V Podmienky dodania a preberania tovaru, ods. 5.2., druhá veta, sa dopĺňa:

„Dodávateľ poskytne službu spojenú s odberom a ekologickú likvidáciu použitých tonerov a obalových materiálov.“

Upravený návrh Rámcovej dohody sa nachádza v Prílohe č. 1 Vysvetlenia č. 1.

Prílohy:

1. Príloha č. 1 návrh Rámcovej dohody po Vysvetlení č. 1

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD
vedúci OCOZ RUK



